АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12. 2019 года                            №   118                                          с.Поливянка
О внесении изменений в постановление
№ 80 от 30.10.2018г «Об утверждении муниципальной

программы Поливянского  сельского

поселения Песчанокопского района

«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Постановлением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 № 71  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 №  70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района», распоряжением Администрации Поливянского сельского поселения от 30.10.2018 №17  «Об утверждении перечня муниципальных программ Поливянского сельского поселения Песчанокопского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения и дополнения в постановление № 80 от 30.10.2018г Администрации Поливянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению.
2. Паспорт программы Поливянского сельского поселения Песчанокопского района  «Развитие физической культуры и спорта» на 2019- 2030 годы» читать в новой редакции в части (объемы и источники финансирования Программы)
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене Поливянского сельского поселения и размещению на сайте Администрации Поливянского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Поливянского

 сельского поселения                                                          Ю.И.Алейников

постановление вносит:
сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации

Поливянского сельского поселения

От

27.12.2019 №118
Паспорт

муниципальной программы « Развитие физической культуры и спорта»

Муниципальная программа Поливянского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта » на 2019-2030 годы

	Ответственный исполнитель программы (подпрограммы)
	Администрация Поливянского сельского поселения

	Соисполнители программы (подпрограммы)
	Администрация Поливянского сельского поселения

	Подпрограммы программы

	Программно-целевые инструменты
(ведомственные целевые программы)

	Цель программы (подпрограммы)
	   Эффективное использование возможностей физической культуры и спорта во всестороннем физическом и духовном развитии личности, укреплении здоровья, профилактике заболеваний и девиантного поведения молодежи, адаптации к условиям современной жизни, формировании потребности в регулярных занятиях физической культурой и спортом, создание для этого необходимых условий.Укрепление здоровья, улучшение качества жизни населения района  путём  совершенствования системы физической культуры и спорта.

	Задачи программы (подпрограммы)
	Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта в  районе. Расширение форм занятий физической культурой и спортом, спортивно-массовых и спортивных мероприятий.

Подготовка сборных команд района для их успешного выступления в соревнованиях.

Сохранение и укрепление здоровья детей, формирование у них потребности в физическом совершенствовании и здоровом

образе жизни.

Развитие системы детско-юношеского спорта, включая создание инфраструктуры для организации спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Создание режима наибольшего благоприятствования развитию футбола, укрепление его материальной базы.

Пропаганда физической культуры и спорта, обеспечение раскрытия социальной значимости физической культуры и спорта, их роли в оздоровлении нации, формировании здорового образа жизни граждан, борьбе с негативными явлениями – курением, употреблением алкоголя, наркотиков, детской преступностью.

	Целевые индикаторы и  показатели   программы
(подпрограммы ), и их значения на последний год реализации
	Доля граждан, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения (40%);

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из нормативной  потребности (90%);

Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи (50%);

Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий;

Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий среди детей.

	Сроки и этапы реализации программы (подпрограммы)
	Реализация муниципальной программы запланирована на 2019-2030 годы

	Объемы и источники финансирования  программы
(подпрограммы)
	Всего –        590,0 тыс.рублей.

2019 год  -  40,0 тыс.рублей;

2020 год  -  50,0 тыс.рублей;

2021 год  -  50,0 тыс.рублей;

2022 год  -  50,0 тыс.рублей;

2023 год  -  50,0 тыс.рублей;

2024 год  -  50,0 тыс.рублей;

2025 год  -  50,0 тыс.рублей.

2026 год  -  50,0 тыс.рублей;

2027 год  -  50,0 тыс.рублей;

2028 год  -  50,0 тыс.рублей;

2029 год  -  50,0 тыс.рублей;

2030 год  -  50,0 тыс.рублей.

Глава  Администрации Поливянского

 сельского поселения                                                 Ю.И.Алейников